ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 13.05.2015                                                                                               № 13
Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

сельского поселения  Цингалы
за  2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения  Цингалы, учитывая результаты публичных слушаний, рассмотрев представленный администрацией сельского поселения  Цингалы отчет об исполнении бюджета за  2014 год,
Совет депутатов сельского поселения Цингалы
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Цингалы за 2014 год по доходам в сумме 23 865,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 21 596,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 23 489,5 тыс. рублей   с показателями:

- по доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов по функциональной классификации  согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по источникам  внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава сельского поселения Цингалы,
 исполняющий полномочия  председателя
  Совета депутатов  сельского поселения                                         А.И. Козлов
	Приложение 1

	                                                                           к решению Совета депутатов

	                                                                           сельского поселения Цингалы

	от  13.05.2015  № 13

	ИСПОЛНЕНИЕ

	Доходной части бюджета сельского поселения Цингалы за  2014 год
Код бюджетной

Классификации РФ

Наименование доходов

Уточненный план на 2014 год

Исполнено за 2014 год
1

2

3

000 1 00 00000 00 0000 000

1.
доходы

1498,6
1500,4
182 1 01 00000 00 0000 000
Налоги на прибыль, доходы

761,2
761,5
000 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц

761,2
761,5
182 1 01 02021 01 0000110

Налог на доходы физических лиц, облагаемых по ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальными
761,2
761,5
182105030100100000110
Единый сельскохозяйственной налог
7,2
6,5
182 1 06 00000 00 0000000
Налог на имущество

150,9
153,6
182 1 06 01000 00 0000110
Налог на имущество физических лиц

108,8
112,0
182 1 06 01030 10 0000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применимой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
108,8
112,0
182 1 06 06000 00 0000000
Земельный налог

42,1
41,6
182 1 06 06013 10 0000110
Земельный налог, взимаемые по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1  статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

23,0
22,6
182 1 06 06023 10 0000110

Земельный налог, взимаемый по ставам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.

19,1
19,0
182 1090405310 0000110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года), мобилизируемый на территориях поселений
0,0

0,1

650 1 11 00000 00 0000000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной

573,2
572,9
650 11109000 00 000120

Прочие доходы от использования имущества
381,0
380,7
650 11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности  поселений

381,0
380,7
65011105010000000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
192,2

192,2
650 11300000000000130

Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг

1,1
1,0
650 11301995100000130

Прочие доходы бюджетов поселения от оказания платных услуг
1,1
1,0
070 11400000 00 000000

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
5,0
4,8
070 11406013 10 000430

Государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенные границах поселений
5,0
4,8
650 20000000 00 000000
Безвозмездные поступление

21596,1
21596,1
650 20200000 00 000000
Безвозмездные поступление от других бюджетов бюджетной системы РФ

20767,0
20767,0
650 20201000 00 000151
Дотаций от других бюджетов бюджетной системы РФ

17170,8
17170,8
650 20201001 10 000151
Дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
17170,8
17170,8
650 20201000 00 000151
Субвенция от других бюджетов бюджетной системы РФ
166,7
166,7
650 20203003100000151
Субвенция  бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
21,0

21,0
650 20203015 10 000151
Субвенция  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
145,7
145,7
650 20204000 00 000151
Иные межбюджетные трансферты

4258,6
4258,6
650 20204014 10 000151
Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
378,5
378,5
650 20204999100000151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

3880,1
3880,1
65020700000000 000180
Прочие безвозмездные поступления

769,0
769,0
650 20705030100000180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

769,0
769,0
Итого доходов
23 863,7
23865,5

	                                                                                                                                            Приложение № 2

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Цингалы

	от  13.05.2015  № 13

	Расходы бюджета сельского поселения Цингалы по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов по функциональной  классификации расходов за 2014 г.
                                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)
Наименование показателя

                 Р

                             ПР

   ЦСР

  ВР

Уточненный план на 2014 год

Исполнено за  2014 год

1

2

      3

      4

  5

6

7

Всего:

00

  00

 0000000

 000

25383,6
23489,5
Общегосударственные вопросы

01

  00

 0000000

 000

10985,0
10985,0
Глава муниципального образования

01

02

7010201
121

1020,3
1020,3
Центральный аппарат

01

04

7010204
121

2708,4
2708,4
Центральный аппарат

01

04

7010204
122

124,6
124,6
Центральный аппарат

01

04

7010205
121

4459,0
4459,0
Центральный аппарат

01

04

7010205
122

103,2
103,2
Центральный аппарат

01

04

7010206
244

24,9
24,9
Соглашение со счетной  палатой

01

06

7010206
540

11,9
11,9
Другие общегосударственные

Вопросы

01

13

7028101
244

2451,3
2451,3
Другие общегосударственные

Вопросы

01

13

7028101
852

81,4
81,4
Национальная оборона

02

00

0000000

000

145,7
145,7
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

02

03

4045118
121

137,1
137,1
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

02

03

4045118
122

0,6
0,6
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

02

03

4045118
244

8,0
8,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03

00

0000000

000

2004,2
2004,2
Субвенции окружного бюджета на выполнение полномочий по регистрации актов гражданского состояния

03

04

1335930
244

21,0
21,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

03

09

7028102
244

1819,2
1819,2
РЦП «Профилактика правонарушений»

03

14

1418114
244

54,0
54,0
МЦП «Профилактика правонарушений»

03

14

1315412
244

110,0
110,0
04

00

0000000

000

4072,3
3438,6
МЦП «Содействие занятости населения»

04

01

0708107
121

172,9
172,9
04
01
0715604
121
811,3
811,3
Содержание дорог
04

09

7028602

244

2250,0

1730,3
Связь и инфтехнологии

04

10

7028104
242

377,8
263,8
Утверждение ген.планов поселения, правил землепользования и застройки

04

12

7020059
540

460,3
460,3
Жилищно-коммунальное хозяйство

05

00

000000

000

3513,5
2286,7
Жилищное хозяйство

05

01

0000000

000

507,0
267,1
05

01

7028301
244

507,0
267,1
Благоустройство

05

03

0000000

000

3006,5
2019,6
Уличное освещение

05

03

7028601
244

615,0
430,4
Организация благоустройства территории

05

03

7028605
244

2213,0
1410,7
Содержание вертолетной площадки
05

03

7028606
244

128,5
128,5
Организация сбора и вывоза ТБО
05
03
7028605
244
50,0
50,0
Образование

07

00

0000000

000

322,7
322,7
Молодежная политика и оздоровление детей (экологические отряды)

07

07

3228132
121

252,4
252,4
Молодежная политика и оздоровление детей (экологические отряды)

07

07

3228132
244

42,9
42,9
Организация дворовых площадок

07

07

3218132
244

27,4
27,4
Культура, кинематография, средства массовой информации

08

00

0000000

000

4085,6
4085,5
Дворцы и дома культуры

08

01

7020059
121

2226,2
2226,2
Дворцы и дома культуры

08

01

7020059
122

1,0
0,9
Дворцы и дома культуры

08

01

7020059
244

944,5
944,5
Дворцы и дома культуры

08

01

7020059
852

131,2
131,2
Музей и постоянные выставки

08

01

7020059
244

5,0

5,0
Библиотеки

08

01

4429900

540

777,7
777,7
Пенсионное обеспечение

10

01

000000

000

130,0

130,
Пенсионное обеспечение

10

01

7028101
312

130,0
130,0
Физическая культура и спорт

11

01

000000

000

124,6
91,0
Физическая культура и спорт

11

01

7020059
121

91,5
57,9
11
01
7020059

244
33,1

33,1

	                                                                                                                                      Приложение № 3

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Цингалы

	от  13.05.2015  № 13

Источники

Внутреннего финансирование дефицита бюджета

сельского поселения Цингалы на 2014 год
	код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящимся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма,

Тыс.рублей

	65001030000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0

	65001030000100000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами поселений в валюте РФ
	0

	65001030000100000810
	Получение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0

	65001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1781,8

	65001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	0

	65001050201100000610
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	1781,8

	65001060500000000000
	Бюджетные кредиты, представленные внутри страны в валюте РФ
	0

	65001060501100000640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте  РФ
	0

	65001060501100000540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте  РФ
	0

	 Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1781,8